

NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA - CNPJ: 07.797.967/0001-95

Relatório de Cotação

Pesquisa realizada em 09/07/2021 11:01:06

PROCESSO 9/2021-00044 AQUISIÇÃO DEMATERIAL PROVENIENTE DO RECURSO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA
PDDDE- VISANDO O ATENDIMENTO DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA.

Item	Descrição	Valor Unit.	Valor Unit.	Entes	Preço Estimado	Quantidade	Unidade	Total
		(COMPRAS GOVERNAMENTAIS)	(Outros Públicos)					
1	MASCARA REUTILIZÁVEL DUPLA FACE. SEC EDUCAÇÃO	R\$ 7,06	R\$ 7,06	-	R\$ 7,06	1.140	Unidades	R\$ 8.048,40

Preço Órgão Público

	Identificação	Data Licitação	Preço
1 GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA Tribunal de Justiça	UASG:925480	01/06/2021 10:00:00	R\$ 7,01
2 COMANDO DO EXERCITO BASE DE ADM. E APOIO 5 DIVISÃO DO EXÉRCITO	UASG: 160192	01/06/2021 00:00:00	R\$ 6,49
3 Departamento de Água e Esgoto de Santana do Livramento	UASG:925282	25/05/2021 09:00:00	R\$ 7,69

Os Preços Obtidos: R\$ 7,06

2 ESPONJAS LAVA LOUÇAS. SEC EDUCAÇÃO	R\$ 2,29	R\$ 2,29	1.144	Unidades	R\$ 2.619,76
--------------------------------------	----------	----------	-------	----------	--------------

Preço Órgão Público

	Identificação	Data Licitação	Preço
1 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS	UASG:927027	15/06/2021 09:00:00	R\$ 2,59
2 Secretaria de Estado da Educação	UASG:925984	11/06/2021 10:00:00	R\$ 2,64
3 Secretaria de Estado da Educação	UASG:925984	11/06/2021 10:00:00	R\$ 1,62

os Preços Obtidos: R\$ 2,29

3	PANOS DE CHÃO. SEC EDUCAÇÃO	R\$	9,75	R\$	9,75	R\$	1.144	Unidades	R\$	11.154,00
Preço Órgão Público										
1	PREF.MUN.DE ITAUNA	Identificação	UASG:984675	Data Licitação	17/05/2021 08:30:00	R\$				11,45
2	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	Identificação	UASG:980005	Data Licitação	14/05/2021 09:30:00	R\$				9,47
3	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	Identificação	UASG:980005	Data Licitação	14/05/2021 09:30:00	R\$				8,32

os Preços Obtidos: R\$ 9,75

4	PANOS DE PRATO/COPA. SEC EDUCAÇÃO	R\$	11,06	R\$	11,06	R\$	1.144	Unidades	R\$	12.652,64
Preço Órgão Público										
1	Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG	Identificação	UASG:984223	Data Licitação	31/05/2021 12:30:00	R\$				12,33
2	Prefeitura Municipal de Caraúbas	Identificação	UASG:981645	Data Licitação	25/05/2021 09:10:00	R\$				12,66
3	COMANDO DO EXERCITO 3 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE/RS	Identificação	UASG: 160367	Data Licitação	01/05/2021 00:00:00	R\$				8,20

os Preços Obtidos: R\$ 11,06

5	SABÃO EM PEDRA. SEC EDUCAÇÃO	R\$	7,48	R\$	7,74	R\$	190	Quilogramas	R\$	1.438,30
Preço Órgão Público										
1	COMANDO DO EXERCITO 13 BATALHAO DE INFANTARIA BLINDADO	Identificação	UASG: 160232	Data Licitação	01/05/2021 00:00:00	R\$				6,84
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA/AL	Identificação	UASG:982701	Data Licitação	24/02/2021 09:03:00	R\$				8,13

Preço Órgão Público Identificação Data Licitação Preço

1	MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA	22618	18/05/2021 11:00:00	R\$	7,74
---	------------------------	-------	---------------------	-----	------

os Preços Obtidos: R\$ 7,57

6	SABÃO EM PÓ. SEC EDUCAÇÃO	R\$	10,82	R\$	10,82	380	Quilogramas	R\$	4.111,60
Preço Órgão Público									
1	CÂMARA MUNICIPAL DE PALHOÇA	Identificação	UASG:927950	Data Licitação	08/06/2021 14:00:00	R\$			11,65
2	Brasil/FPV/SP	Identificação	UASG:168004	Data Licitação	08/06/2021 09:10:00	R\$			11,12
3	DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ	Identificação	UASG:453705	Data Licitação	02/06/2021 09:00:00	R\$			9,68

os Preços Obtidos: R\$ 10,82

7	DESINFETANTE LIQUIDO CONCENTRADO. SEC EDUCAÇÃO	R\$	13,34	R\$	13,34	380	Litros	R\$	5.069,20
Preço Órgão Público									
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS	Identificação	UASG:926938	Data Licitação	17/05/2021 10:00:00	R\$			10,95
2	RODV. FEDERAL	Identificação	UASG: 200112	Data Licitação	01/05/2021 00:00:00	R\$			14,53
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA	Identificação	UASG:980620	Data Licitação	20/04/2021 09:07:00	R\$			14,84
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA	Identificação	UASG:984165	Data Licitação	19/04/2021 09:00:00	R\$			13,02

os Preços Obtidos: R\$ 13,34

8	DETERGENTE LIQUIDO. SEC EDUCAÇÃO	R\$	4,13	R\$	4,13	380	Unidades	R\$	1.569,40
Preço Órgão Público									
1	AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO MARANHÃO - AGED/MA	Identificação	UASG:456880	Data Licitação	08/06/2021 14:30:00	R\$			3,37

2	FUNDAÇÃO SANTO ANDRÉ	UASG:927142	24/05/2021 10:00:00	R\$	5,67
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ/RR	UASG:980315	21/05/2021 14:30:00	R\$	3,35

os Preços Obtidos: R\$ 4,13

9	ÁGUA SANITÁRIA. SEC EDUCAÇÃO	R\$	4,69	R\$	380	Litros	R\$	1.782,20
Preç Órgão Público								
1	AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO MARANHÃO - AGED/MA	Identificação	UASG:456880	Data Licitação	08/06/2021 14:30:00	R\$		4,73
2	CÂMARA MUNICIPAL DE GUAÍBA - RS	Identificação	UASG:927530	Data Licitação	08/06/2021 09:30:00	R\$		4,32
3	Militar Hospital de Guarnição de Florianópolis	Identificação	UASG:160445	Data Licitação	07/06/2021 09:00:00	R\$		5,02

os Preços Obtidos: R\$ 4,69

10	ÁLCOOL EM GEM 70%. SEC EDUCAÇÃO	R\$	16,21	R\$	380	Litros	R\$	6.159,80
Preç Órgão Público								
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA AL	Identificação	UASG:982791	Data Licitação	10/06/2021 10:00:00	R\$		15,23
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO BA	Identificação	UASG:983045	Data Licitação	28/05/2021 09:40:00	R\$		16,20
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA	Identificação	UASG:985921	Data Licitação	28/05/2021 09:00:00	R\$		17,21

os Preços Obtidos: R\$ 16,21

11	VASSOURA DE PIAÇAVA. SEC EDUCAÇÃO	R\$	12,24	R\$	152	Unidades	R\$	1.860,48
Preç Órgão Público								
1	Prefeitura Municipal de Monte Alegre	Identificação	UASG:980495	Data Licitação	08/06/2021 09:00:00	R\$		12,00

2	COMANDO DO EXERCITO 12 BATALHAO DE INFANTARIA	UASG: 160108	01/06/2021 00:00:00	R\$	12,29
3	COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE SÃO PAULO	UASG: 160495	01/06/2021 00:00:00	R\$	12,42

os Preços Obtidos: R\$ 12,24

12	LAMPADAS. SEC EDUCAÇÃO	R\$	20,85	R\$	-	R\$ 20,85	380	Unidades	R\$	7.923,00
Preço Órgão Público										
1	COMANDO DO EXERCITO 10 BATALHAO LOGISTICO/RS	Identificação		UASG: 160354		Data Licitação		01/07/2021 00:00:00		R\$ 20,80
2	COMANDO DA MARINHA CAPITANIA DOS PORTOS DO EST DO RIO DE JANEIRO	UASG: 781330		01/07/2021 00:00:00		R\$		18,09		
3	MINISTERIO DA ECONOMIA SUP.REGIONAL RECEITA FEDERAL 3A.RF/CE	UASG: 170040		01/07/2021 00:00:00		R\$		23,65		

os Preços Obtidos: R\$ 20,85

13	PAPEL SEM PAUTA. SEC EDUCAÇÃO		R\$	265,44	R\$	-	R\$ 265,44	456	Caixas	R\$	121.040,64
Preço Órgão Público											
1	CÂMARA MUNICIPAL DE OBIDOS/PA		Identificação		UASG:928488		Data Licitação		04/06/2021 13:00:00 R\$ 186,70		
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ prefeitura municipal de itapejara doeste - pr		UASG:454370		02/06/2021 10:00:00		R\$ 295,47				
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ prefeitura municipal de itapejara doeste - pr		UASG:454370		02/06/2021 10:00:00		R\$ 314,16				

os Preços Obtidos: R\$ 265,44

14	PAPEL CARTOLINA. SEC EDUCAÇÃO	R\$	74,84	R\$	-	R\$ 74,84	76	Pacotes	R\$	5.687,84
Preço Órgão Público										
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ/MA	Identificação			Data Licitação			Preço		
		UASG:980114			04/06/2021 09:10:00			R\$ 76,34		

2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ/MA	UASG:980114	04/06/2021 09:10:00	R\$	76,34
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU	UASG:983891	31/05/2021 09:00:00	R\$	71,85

os Preços Obtidos: R\$ 74,84

15	PAPEL 40KG. SEC EDUCAÇÃO	R\$	33,78	R\$	39,42	R\$	36,60	76	Pacotes	R\$	2.781,60
----	--------------------------	-----	-------	-----	-------	-----	-------	----	---------	-----	----------

Preço Órgão Público

Identificação	Data Licitação	Preço
1 UASG:927702	13/04/2021 09:42:00	R\$ 33,78

Preço Órgão Público

Identificação	Data Licitação	Preço
1 MUNICIPIO DE MARCO / (2) MUNICIPIO DE MARCO NºLicitação:865145	19/04/2021 08:00:00	R\$ 39,42

os Preços Obtidos: R\$ 36,60

16	GRAMPEADOR DE PAPEL. SEC EDUCAÇÃO	R\$	34,65	R\$	76	Pacotes	R\$	2.633,40
----	-----------------------------------	-----	-------	-----	----	---------	-----	----------

Preço Órgão Público

Identificação	Data Licitação	Preço
1 República no Estado do Tocantins UASG:200201	25/05/2021 10:00:00	R\$ 35,35
2 GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ UASG:943001	13/05/2021 09:00:00	R\$ 33,94

os Preços Obtidos: R\$ 34,65

17	GRAMPO DE PAPEL. SEC EDUCAÇÃO	R\$	8,35	R\$	114	Caixas	R\$	951,90
----	-------------------------------	-----	------	-----	-----	--------	-----	--------

Preço Órgão Público

Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	----------------	-------

1	GOVERNO DO ESTADO DO ACRE Tribunal de Justiça do Estado do acre	UASG:925509	17/05/2021 10:40:00	R\$	149,75
2	GOVERNO DO ESTADO DO ACRE Tribunal de Justiça do Estado do acre	UASG:925509	17/05/2021 10:40:00	R\$	149,74
3	PREFEITURA DE PRESIDENTE FIGUEIREDO	UASG:926422	12/05/2021 10:00:00	R\$	180,99

los Preços Obtidos:
 R\$
 160,16

21	TINTA P/PINCEL QUADRO BRANCO/AZUL. SEC EDUCAÇÃO	R\$	10,67	R\$	10,67	38	Unidades	R\$	405,46
Preç Órgão Público									
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO				Identificação		Data Licitação		Preço
					UASG:985633		26/05/2021 09:00:00	R\$	11,32
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 22 Batalhão de Infantaria				UASG:160547		19/05/2021 09:30:00	R\$	12,15
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE				UASG:987471		05/05/2021 13:00:00	R\$	8,52

los Preços Obtidos:
 R\$
 10,67

22	FITA ADESIVA. SEC EDUCAÇÃO	R\$	6,50	R\$	6,50	228	Unidades	R\$	1.482,00
Preç Órgão Público									
1	COMANDO DO EXERCITO CENTRO DE INSTRUÇÃO DE OPERAÇÕES ESPECIAL				Identificação		Data Licitação		Preço
					UASG: 160134		01/07/2021 00:00:00	R\$	7,55
2	MINISTERIO DA DEFESA CENTRO TECNOLÓGICO DA MARINHA NO RJ				UASG: 720305		01/07/2021 00:00:00	R\$	6,90
3	Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva				UASG:160167		14/06/2021 09:00:00	R\$	5,05

los Preços Obtidos:
 R\$
 6,50

23	TINTA P/IMPRESSORA EPSON UNIVERSAL. SEC EDUCAÇÃO	R\$	65,00	R\$	65,00	12	Litros	R\$	780,00
Preç Órgão Público									
					Identificação		Data Licitação		Preço

1	COMANDO DO EXERCITO 6 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RS	UASG: 160403	01/07/2021 00:00:00	R\$	65,00
2	COMANDO DO EXERCITO 6 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RS	UASG: 160403	01/07/2021 00:00:00	R\$	65,00
3	COMANDO DO EXERCITO 6 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RS	UASG: 160403	01/07/2021 00:00:00	R\$	65,00

os Preços Obtidos: R\$ 65,00

24	IMPRESSORA EPSON UNIVERSAL 2. SEC EI	R\$	65,00	R\$	6	Litros	R\$	390,00
----	--------------------------------------	-----	-------	-----	---	--------	-----	--------

Preço Órgão Público

Identificação	Data Licitação	Preço
1 COMANDO DO EXERCITO 6 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RS	01/07/2021 00:00:00	R\$ 65,00
2 COMANDO DO EXERCITO 6 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RS	01/07/2021 00:00:00	R\$ 65,00
3 COMANDO DO EXERCITO 6 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RS	01/07/2021 00:00:00	R\$ 65,00

os Preços Obtidos: R\$ 65,00

25	TINTA P/IMPRESSORA EPSON UNIVERSAL 3. SEC EDUCAÇÃO	R\$	65,00	R\$	6	Litros	R\$	390,00
----	--	-----	-------	-----	---	--------	-----	--------

Preço Órgão Público

Identificação	Data Licitação	Preço
1 COMANDO DO EXERCITO 6 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RS	01/07/2021 00:00:00	R\$ 65,00
2 COMANDO DO EXERCITO 6 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RS	01/07/2021 00:00:00	R\$ 65,00
3 COMANDO DO EXERCITO 6 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RS	01/07/2021 00:00:00	R\$ 65,00

os Preços Obtidos: R\$ 65,00

26	TINTA P/IMPRESSORA EPSON UNIVERSAL 4. SEC EDUCAÇÃO	R\$	65,00	R\$	6	Litros	R\$	390,00
----	--	-----	-------	-----	---	--------	-----	--------

Preço Órgão Público

Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	----------------	-------

1	COMANDO DO EXERCITO 6 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RS	UASG: 160403	01/07/2021 00:00:00	R\$	65,00
2	COMANDO DO EXERCITO 6 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RS	UASG: 160403	01/07/2021 00:00:00	R\$	65,00
3	COMANDO DO EXERCITO 6 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RS	UASG: 160403	01/07/2021 00:00:00	R\$	65,00

os Preços Obtidos: R\$ 65,00

27	TONER P/IMPRESSORA BROTHER UNIVERSAL. SEC EDUCACÃO	R\$	56,12	R\$ 56,12	4	Unidades	R\$	224,48
Preço Órgão Público								
1	Secretaria de Obras e Saneamento Prefeitura Municipal de Pejuçara/RS	Identificação	26622021	Data Licitação	28/06/2021 00:00:00	R\$	52,00	Preço
2	Manutenção e Desenv. do Ensino - MDE Prefeitura Municipal de Pejuçara/RS	26662021		28/06/2021 00:00:00	R\$	52,00		
3	Prefeitura Municipal de Corguinho/MS	862		14/06/2021 00:00:00	R\$	64,35		

os Preços Obtidos: R\$ 56,12

28	REFIL PÓ TONER P/IMPRESSORA BROTHER UNIVERSAL. SEC EDUCACÃO	R\$	176,31	R\$ 176,31	8	Quilogramas	R\$	1.410,48
Preço Órgão Público								
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	Identificação	UASG:987547	Data Licitação	19/02/2021 09:00:00	R\$	167,18	Preço
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	UASG:987547		19/02/2021 09:00:00	R\$	167,18		
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	UASG:987547		19/02/2021 09:00:00	R\$	194,58		

os Preços Obtidos: R\$ 176,31

Valor Global: R\$ 213.732,98

Laudeci Maria Mendes Moreira
Diretor de Compras
Decreto nº 015/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
068790	MASCARA REUTILIZÁVEL DUPLA FACE. SEC EDUCAÇÃO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.140,000	7,060	8.048,40
		Valores médios :	7,060	8.048,40
068791	ESPONJAS LAVA LOUÇAS. SEC EDUCAÇÃO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.144,000	2,290	2.619,76
		Valores médios :	2,290	2.619,76
068792	PANOS DE CHÃO. SEC EDUCAÇÃO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.144,000	9,750	11.154,00
		Valores médios :	9,750	11.154,00
068793	PANOS DE PRATO/COPA. SEC EDUCAÇÃO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.144,000	11,060	12.652,64
		Valores médios :	11,060	12.652,64
068794	SABÃO EM PEDRA. SEC EDUCAÇÃO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	190,000	7,570	1.438,30
		Valores médios :	7,570	1.438,30
068795	SABÃO EM PÓ. SEC EDUCAÇÃO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	380,000	10,820	4.111,60
		Valores médios :	10,820	4.111,60
068796	DESINFETANTE LIQUIDO CONCENTRADO. SEC EDUCAÇÃO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	380,000	13,340	5.069,20
		Valores médios :	13,340	5.069,20
068797	DETERGENTE LIQUIDO. SEC EDUCAÇÃO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	380,000	4,130	1.569,40
		Valores médios :	4,130	1.569,40
068798	ÁGUA SANITÁRIA. SEC EDUCAÇÃO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	380,000	4,690	1.782,20
		Valores médios :	4,690	1.782,20
068800	ÁLCOOL EM GEM 70%. SEC EDUCAÇÃO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	380,000	16,210	6.159,80
		Valores médios :	16,210	6.159,80
068802	VASSOURA DE PIAÇA. SEC EDUCAÇÃO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	152,000	12,240	1.860,48
		Valores médios :	12,240	1.860,48
068803	LAMPADAS. SEC EDUCAÇÃO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	380,000	20,850	7.923,00
		Valores médios :	20,850	7.923,00
068804	PAPEL SEM PAUTA. SEC EDUCAÇÃO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	456,000	265,440	121.040,64
		Valores médios :	265,440	121.040,64
068805	PAPEL CARTOLINA. SEC EDUCAÇÃO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	76,000	74,840	5.687,84
		Valores médios :	74,840	5.687,84
068806	PAPEL 40KG. SEC EDUCAÇÃO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	76,000	36,600	2.781,60
		Valores médios :	36,600	2.781,60
068807	GRAMPEADOR DE PAPEL. SEC EDUCAÇÃO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	76,000	34,650	2.633,40
		Valores médios :	34,650	2.633,40

rpt12

Laudeci Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto Nº 015/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
068808	GRAMPO DE PAPEL. SEC EDUCAÇÃO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	114,000	8,350	951,90
		Valores médios :	8,350	951,90
068809	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA AZUL. SEC EDUCAÇÃO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	42,000	58,610	2.461,62
		Valores médios :	58,610	2.461,62
068810	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA PRETA. SEC EDUCAÇÃO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	38,000	58,650	2.228,70
		Valores médios :	58,650	2.228,70
068811	PINCEL P/QUADRO BRANCO/AZUL. SEC EDUCAÇÃO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	38,000	160,160	6.086,08
		Valores médios :	160,160	6.086,08
068812	TINTA P/PINCEL QUADRO BRANCO/AZUL. SEC EDUCAÇÃO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	38,000	10,670	405,46
		Valores médios :	10,670	405,46
068813	FITA ADESIVA. SEC EDUCAÇÃO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	228,000	6,500	1.482,00
		Valores médios :	6,500	1.482,00
068814	TINTA P/IMPRESSORA EPSON UNIVERSAL. SEC EDUCAÇÃO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	12,000	65,000	780,00
		Valores médios :	65,000	780,00
068815	TINTA P/IMPRESSORA EPSON UNIVERSAL 2. SEC EDUCAÇÃO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	6,000	65,000	390,00
		Valores médios :	65,000	390,00
068816	TINTA P/IMPRESSORA EPSON UNIVERSAL 3. SEC EDUCAÇÃO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	6,000	65,000	390,00
		Valores médios :	65,000	390,00
068817	TINTA P/IMPRESSORA EPSON UNIVERSAL 4. SEC EDUCAÇÃO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	6,000	65,000	390,00
		Valores médios :	65,000	390,00
068818	TONER P/IMPRESSORA BROTHER UNIVERSAL. SEC EDUCAÇÃO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	4,000	56,120	224,48
		Valores médios :	56,120	224,48
068819	REFIL PÓ TONER P/IMPRESSORA BROTHER UNIVERSAL. SEC EDUCAÇÃO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	8,000	176,310	1.410,48
		Valores médios :	176,310	1.410,48

rpt12

Laudécio Maria Nunes Moreira
 Diretor de Compras
 Decreto Nº 015/2021
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 3

Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
Código	Descrição				
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA					
068790	MASCARA REUTILIZÁVEL DUPLA FACE. SEC EDUCAÇÃO	1.140,000	7,060	8.048,40	
068791	ESPONJAS LAVA LOUÇAS. SEC EDUCAÇÃO	1.144,000	2,290	2.619,76	
068792	PANOS DE CHÃO. SEC EDUCAÇÃO	1.144,000	9,750	11.154,00	
068793	PANOS DE PRATO/COPA. SEC EDUCAÇÃO	1.144,000	11,060	12.652,64	
068794	SABÃO EM PEDRA. SEC EDUCAÇÃO	190,000	7,570	1.438,30	
068795	SABÃO EM PÓ. SEC EDUCAÇÃO	380,000	10,820	4.111,60	
068796	DESINFETANTE LIQUIDO CONCENTRADO. SEC EDUCAÇÃO	380,000	13,340	5.069,20	
068797	DETERGENTE LIQUIDO. SEC EDUCAÇÃO	380,000	4,130	1.569,40	
068798	ÁGUA SANITÁRIA. SEC EDUCAÇÃO	380,000	4,690	1.782,20	
068800	ÁLCOOL EM GEM 70%. SEC EDUCAÇÃO	380,000	16,210	6.159,80	
068802	VASSOURA DE PIAÇAUA. SEC EDUCAÇÃO	152,000	12,240	1.860,48	
068803	LAMPADAS. SEC EDUCAÇÃO	380,000	20,850	7.923,00	
068804	PAPEL SEM PAUTA. SEC EDUCAÇÃO	456,000	265,440	121.040,64	
068805	PAPEL CARTOLINA. SEC EDUCAÇÃO	76,000	74,840	5.687,84	
068806	PAPEL 40KG. SEC EDUCAÇÃO	76,000	36,600	2.781,60	
068807	GRAMPEADOR DE PAPEL. SEC EDUCAÇÃO	76,000	34,650	2.633,40	
068808	GRAMPO DE PAPEL. SEC EDUCAÇÃO	114,000	8,350	951,90	
068809	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA AZUL. SEC EDUCAÇÃO	42,000	58,610	2.461,62	
068810	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA PRETA. SEC EDUCAÇÃO	38,000	58,650	2.228,70	
068811	PINCEL P/QUADRO BRANCO/AZUL. SEC EDUCAÇÃO	38,000	160,160	6.086,08	
068812	TINTA P/PINCEL QUADRO BRANCO/AZUL. SEC EDUCAÇÃO	38,000	10,670	405,46	
068813	FITA ADESIVA. SEC EDUCAÇÃO	228,000	6,500	1.482,00	
068814	TINTA P/IMPRESSORA EPSON UNIVERSAL. SEC EDUCAÇÃO	12,000	65,000	780,00	
068815	TINTA P/IMPRESSORA EPSON UNIVERSAL 2. SEC EDUCAÇÃO	6,000	65,000	390,00	
068816	TINTA P/IMPRESSORA EPSON UNIVERSAL 3. SEC EDUCAÇÃO	6,000	65,000	390,00	
068817	TINTA P/IMPRESSORA EPSON UNIVERSAL 4. SEC EDUCAÇÃO	6,000	65,000	390,00	
068818	TONER P/IMPRESSORA BROTHER UNIVERSAL. SEC EDUCAÇÃO	4,000	56,120	224,48	
068819	REFIL PÓ TONER P/IMPRESSORA BROTHER UNIVERSAL. SEC EDUCAÇÃO	8,000	176,310	1.410,48	
Total do(s) item(ns) :				213.732,98	
Total geral :				213.732,98	

Laudécio Maria Nunes Morello rpt12
Diretor de Compras
Decreto nº 015/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim



Pará

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 4

Governo Municipal de São Domingos do Capim

Código Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
068790 MASCARA REUTILIZÁVEL DUPLA FACE. SEC EDUCAÇÃO	1.140,0000	7,060	8.048,40
068791 ESPONJAS LAVA LOUÇAS. SEC EDUCAÇÃO	1.144,0000	2,290	2.619,76
068792 PANOS DE CHÃO. SEC EDUCAÇÃO	1.144,0000	9,750	11.154,00
068793 PANOS DE PRATO/COPA. SEC EDUCAÇÃO	1.144,0000	11,060	12.652,64
068794 SABÃO EM PEDRA. SEC EDUCAÇÃO	190,0000	7,570	1.438,30
068795 SABÃO EM PÓ. SEC EDUCAÇÃO	380,0000	10,820	4.111,60
068796 DESINFETANTE LIQUIDO CONCENTRADO. SEC EDUCAÇÃO	380,0000	13,340	5.069,20
068797 DETERGENTE LIQUIDO. SEC EDUCAÇÃO	380,0000	4,130	1.569,40
068798 ÁGUA SANITÁRIA. SEC EDUCAÇÃO	380,0000	4,690	1.782,20
068800 ÁLCOOL EM GEM 70%. SEC EDUCAÇÃO	380,0000	16,210	6.159,80
068802 VASSOURA DE PIAÇAVA. SEC EDUCAÇÃO	152,0000	12,240	1.860,48
068803 LAMPADAS. SEC EDUCAÇÃO	380,0000	20,850	7.923,00
068804 PAPEL SEM PAUTA. SEC EDUCAÇÃO	456,0000	265,440	121.040,64
068805 PAPEL CARTOLINA. SEC EDUCAÇÃO	76,0000	74,840	5.687,84
068806 PAPEL 40KG. SEC EDUCAÇÃO	76,0000	36,600	2.781,60
068807 GRAMPEADOR DE PAPEL. SEC EDUCAÇÃO	76,0000	34,650	2.633,40
068808 GRAMPO DE PAPEL. SEC EDUCAÇÃO	114,0000	8,350	951,90
068809 CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA AZUL. SEC EDUCAÇÃO	42,0000	58,610	2.461,62
068810 CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA PRETA. SEC EDUCAÇÃO	38,0000	58,650	2.228,70
068811 PINCEL P/QUADRO BRANCO/AZUL. SEC EDUCAÇÃO	38,0000	160,160	6.086,08
068812 TINTA P/PINCEL QUADRO BRANCO/AZUL. SEC EDUCAÇÃO	38,0000	10,670	405,46
068813 FITA ADESIVA. SEC EDUCAÇÃO	228,0000	6,500	1.482,00
068814 TINTA P/IMPRESSORA EPSON UNIVERSAL. SEC EDUCAÇÃO	12,0000	65,000	780,00
068815 TINTA P/IMPRESSORA EPSON UNIVERSAL 2. SEC EDUCAÇÃO	6,0000	65,000	390,00
068816 TINTA P/IMPRESSORA EPSON UNIVERSAL 3. SEC EDUCAÇÃO	6,0000	65,000	390,00
068817 TINTA P/IMPRESSORA EPSON UNIVERSAL 4. SEC EDUCAÇÃO	6,0000	65,000	390,00
068818 TONER P/IMPRESSORA BROTHER UNIVERSAL. SEC EDUCAÇÃO	4,0000	56,120	224,48
068819 REFIL PÓ TONER P/IMPRESSORA BROTHER UNIVERSAL. SEC EDUCAÇÃO	8,0000	176,310	1.410,48
		Total :	213.732,98

Laudeci Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto Nº 015/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim